



2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月9日

上場会社名 フルテック株式会社
コード番号 6546

上場取引所

東・札

URL https://www.fulltech1963.com

代表者 (役職名) 代表取締役社長
社長執行役員 C00 (氏名) 古野 元昭問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員
管理本部長兼経営企画室長 (氏名) 田中 康之 (TEL) (011)-222-3572

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2025年1月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	3,664	△6.7	294	2.3	324	8.2	229	13.1
2024年12月期第1四半期	3,926	8.1	288	110.5	299	102.5	202	109.3

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 246百万円(△1.6%) 2024年12月期第1四半期 250百万円(101.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	42.75	—
2024年12月期第1四半期	37.79	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	11,515	6,813	59.2
2024年12月期	12,231	6,685	54.7

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 6,813百万円 2024年12月期 6,685百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	10.00	—	22.00	32.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	10.00	—	22.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日~2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,350	3.9	660	7.7	700	3.3	470	2.6	87.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年12月期1Q	5,367,800株	2024年12月期	5,367,800株
2025年12月期1Q	150株	2024年12月期	150株
2025年12月期1Q	5,367,650株	2024年12月期1Q	5,367,650株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
 監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(会計方針の変更)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善及びインバウンド需要の拡大等により緩やかな回復基調となりました。その一方で、物価上昇の継続や地政学的リスク、米国の政策動向による景気下振れリスクが懸念されており、その先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは「ビジョン2030」及び中期3ヶ年経営計画の達成に向けて、収益力の向上を目指し新規物件の粗利率向上及びストック市場へのアプローチ強化に取り組んでおります。新規部門においては選別受注を強化し、収益性の高い案件に注力しております。また、収益基盤であるストック市場においては、新規顧客獲得を目的としたプロモーションサイトの開設・活用や当社自動ドアユーザーとの「つながり」を深めるポータルサイトの立ち上げなどの施策を展開し、リニューアル受注の拡大及び保守契約率の向上に努めております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における業績は、売上高は3,664百万円（前年同四半期比6.7%減）、営業利益は294百万円（前年同四半期比2.3%増）、経常利益は324百万円（前年同四半期比8.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は229百万円（前年同四半期比13.1%増）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 自動ドア関連

新規部門における大型物件の反動減の一方で、リニューアル受注が好調に推移した結果、売上高は2,252百万円（前年同四半期比1.6%増）となりました。利益につきましては、リニューアル部門が売上増加により増益となった一方で、新規部門における工事損失引当金戻入額が減少（前年同四半期比55百万円減）したこと等から、セグメント利益（営業利益）は569百万円（前年同四半期比0.7%減）となりました。

② 建具関連

新規販売における大型物件の反動減により、売上高は1,187百万円（前年同四半期比22.7%減）となりました。利益につきましては、選別受注の継続や採算管理の徹底により利益率が向上し、セグメント利益（営業利益）は181百万円（前年同四半期比77.7%増）となりました。

③ その他

連結子会社である株式会社ワイズ・コーポレーションの売上が加わったことにより、売上高は224百万円（前年同四半期比29.2%増）となり、セグメント利益（営業利益）は4百万円（前年同四半期は1百万円のセグメント損失（営業損失））となりました。なお、株式会社ワイズ・コーポレーションについては、前第1四半期連結会計期間は貸借対照表のみを連結しており、前中間連結会計期間より損益計算書を連結しております。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産額は、11,515百万円となり、前連結会計年度末と比べ716百万円の減少となりました。これは、受取手形及び売掛金が370百万円、電子記録債権が91百万円、有形固定資産の「その他」に含まれている機械装置及び運搬具が72百万円増加した一方で、現金及び預金が751百万円、流動資産の「その他」に含まれている未収収益が333百万円、仕掛品が213百万円減少したこと等によるものであります。

負債総額は、4,701百万円となり、前連結会計年度末と比べ844百万円の減少となりました。これは短期借入金が増加した一方で、電子記録債務が712百万円、支払手形及び買掛金が267百万円、未払法人税等が65百万円、流動負債の「その他」に含まれている前受収益が116百万円、前受金が78百万円、未払金が59百万円減少したこと等によるものであります。

純資産総額は、6,813百万円となり、前連結会計年度末と比べ128百万円の増加となりました。これは配当金の支払により118百万円減少した一方で、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により229百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては2025年2月14日の「2024年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,835,904	2,084,322
受取手形及び売掛金	1,606,878	1,977,414
契約資産	44,244	33,571
電子記録債権	702,144	793,425
仕掛品	1,440,964	1,227,443
原材料及び貯蔵品	214,713	249,930
その他	654,035	328,456
貸倒引当金	△569	△619
流動資産合計	7,498,316	6,693,944
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,453,157	1,437,887
土地	1,355,264	1,355,264
その他（純額）	131,459	207,715
有形固定資産合計	2,939,881	3,000,867
無形固定資産		
のれん	86,577	82,970
その他	525,033	512,773
無形固定資産合計	611,611	595,743
投資その他の資産		
その他	1,201,992	1,245,030
貸倒引当金	△20,136	△20,038
投資その他の資産合計	1,181,855	1,224,991
固定資産合計	4,733,349	4,821,602
資産合計	12,231,665	11,515,546

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	978,272	711,210
電子記録債務	1,369,703	656,962
短期借入金	120,000	620,000
1年内返済予定の長期借入金	170,172	168,546
未払法人税等	196,151	130,334
賞与引当金	123,000	206,821
製品保証引当金	1,525	1,508
工事損失引当金	226,482	209,166
その他	1,588,084	1,266,309
流動負債合計	4,773,391	3,970,858
固定負債		
長期借入金	395,428	347,002
役員退職慰労引当金	328,155	333,305
退職給付に係る負債	39,403	39,952
その他	10,207	10,745
固定負債合計	773,194	731,004
負債合計	5,546,585	4,701,862
純資産の部		
株主資本		
資本金	329,304	329,304
資本剰余金	289,864	289,864
利益剰余金	5,828,013	5,939,398
自己株式	△232	△232
株主資本合計	6,446,949	6,558,334
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	191,628	208,335
退職給付に係る調整累計額	46,503	47,014
その他の包括利益累計額合計	238,131	255,349
純資産合計	6,685,080	6,813,684
負債純資産合計	12,231,665	11,515,546

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	3,926,341	3,664,051
売上原価	2,712,301	2,363,137
売上総利益	1,214,039	1,300,913
販売費及び一般管理費	925,980	1,006,314
営業利益	288,059	294,599
営業外収益		
受取利息	27	601
受取配当金	4,590	4,760
作業くず売却益	4,839	5,116
保険解約益	-	19,540
その他	3,676	2,345
営業外収益合計	13,134	32,364
営業外費用		
支払利息	1,192	1,833
その他	20	438
営業外費用合計	1,212	2,272
経常利益	299,981	324,691
特別利益		
固定資産売却益	-	710
営業権譲渡益	10,000	-
特別利益合計	10,000	710
特別損失		
固定資産除却損	330	0
特別損失合計	330	0
税金等調整前四半期純利益	309,651	325,401
法人税、住民税及び事業税	119,910	117,682
法人税等調整額	△13,100	△21,754
法人税等合計	106,810	95,927
四半期純利益	202,841	229,473
親会社株主に帰属する四半期純利益	202,841	229,473

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	202,841	229,473
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	47,335	16,707
退職給付に係る調整額	423	511
その他の包括利益合計	47,759	17,218
四半期包括利益	250,600	246,691
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	250,600	246,691

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。なお、これによる四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	自動ドア関連	建具関連	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	1,300,225	1,534,751	2,834,977	154,504	2,989,481
一定の期間にわたり移転されるサービス	917,783	—	917,783	19,076	936,859
顧客との契約から生じる収益	2,218,009	1,534,751	3,752,761	173,580	3,926,341
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2,218,009	1,534,751	3,752,761	173,580	3,926,341
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	8,408	8,408
計	2,218,009	1,534,751	3,752,761	181,988	3,934,749
セグメント利益又は損失(△)	573,339	102,220	675,560	△1,720	673,840

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「駐輪システム事業」、「環境機器事業」、「セキュリティ事業」、「付帯事業」、「商品販売事業」等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	675,560
「その他」の区分の損失(△)	△1,720
全社費用(注)	△424,281
棚卸資産の調整額	29,501
その他の調整額	9,000
四半期連結損益計算書の営業利益	288,059

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第1四半期連結会計期間に株式会社ワイズ・コーポレーションの株式を取得し、連結子会社化することとなったため、「その他」セグメントにおいてのれん101,007千円を計上しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	自動ドア関連	建具関連	計		
売上高					
一時点で移転される財又はサービス	1,317,750	1,159,783	2,477,533	206,314	2,683,848
一定の期間にわたり移転されるサービス	935,068	27,254	962,322	17,880	980,203
顧客との契約から生じる収益	2,252,818	1,187,038	3,439,856	224,195	3,664,051
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	2,252,818	1,187,038	3,439,856	224,195	3,664,051
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	4,920	4,920
計	2,252,818	1,187,038	3,439,856	229,115	3,668,972
セグメント利益	569,404	181,614	751,019	4,461	755,481

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、「組込み系制御基板の開発・設計・製造業」、「環境機器事業」、「セキュリティ事業」、「付帯事業」、「商品販売事業」、「駐輪システム事業」等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	751,019
「その他」の区分の利益	4,461
全社費用(注)	△470,103
棚卸資産の調整額	221
その他の調整額	9,000
四半期連結損益計算書の営業利益	294,599

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産及び長期前払費用に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	44,846千円	45,407千円
のれん償却額	一千円	3,607千円